МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.АЧХОЙ-МАРТАН»

(МБОУ «ООШ с.Ачхой-Мартан»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«Т1ЕХЬА МАРТАН КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Т1ехьа-Мартанан КЮШ»)

 П Р И К А З

29 августа 2022 г.                                                                                   № 111-од

с. Ачхой-Мартан

Об организации внеурочной деятельности в 2022-2023 учебном году

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа

Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 г. № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования»,  приказа Министерства просвещения РФ от 31.05.2021

г. № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», приказа Минобрнауки России от

17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования» (с изм.),

положения об организации внеурочной деятельности обучающихся  в МБОУ

«ООШ с. Ачхой-Мартан»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ ООШ с. Ачхой-Мартан» в

1-4 классах, реализующих образовательные программы в рамках

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-

2023 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ ООШ с. Ачхой-Мартан» в

5-9 классах, реализующих образовательные программы в рамках

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-

2023 учебный год (Приложение 2).

3.Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2022-2023

учебный год (Приложение 3).

4. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-2023

учебный год.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                           П.У. Надырова

		2022-09-21T15:07:34+0300
	МБОУ "ООШ С. АЧХОЙ-МАРТАН"